
 

 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec: noic813002@pec.istruzione.it -  C.F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________  

 

Agli atti 

Al Sito web 

All’albo online 

 

 

OGGETTO: NOMINA COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Azione #4 “Ambienti 

per la didattica digitale integrata”.   

 

CUP: H19J21005090001  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto   il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale);   

 

Visto l’AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SPAZI LABORATORIALI E PER LA DOTAZIONE DI  

STRUMENTI DIGITALI PER L’APPRENDIMENTO DELLE STEM_ prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 

“Ambienti per la didattica digitale integrata”;   

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 146 del 30 settembre 2021 di adesione all’Avviso pubblico per la 

realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM_ 

prot. n. 10812 del 13/05/2021_Azione #4 “Ambienti per la didattica digitale integrata”;   

 

Vista   la candidatura presentata da questa istituzione scolastica, prot. n. 3885 dell’15/06/2021;  

 

Visto il decreto direttoriale 201 del 20 luglio 2021 spazi e strumenti digitali per le STEM e l’Allegato 1 che  

riporta la graduatoria dei progetti finanziati e in cui l’Istituto A.Antonelli di Bellinzago Novarese risulta 

eleggibile al finanziamento essendosi utilmente collocato al posto n. 1105;   

 

Rilevato che ai sensi dell’art. 2 c. 4 del citato avviso è previsto un contributo pari ad euro 16.000,00 per le 

    prime 3231 Istituzioni Scolastiche;   

 

Viste  le delibere del Consiglio di Istituto n. 146 del 30 settembre 2021 e del Collegio Docenti n. 21 del 7  ottobre 

2021;  

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni  

integrative e c--orrettive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;   

 

Visto  il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it


 

 
Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 

Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 
E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec: noic813002@pec.istruzione.it -  C.F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 
_____________________________________________________________________________________________________________________  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107” e che competono al Dirigente scolastico le Variazioni al Programma Annuale  

conseguenti ad Entrate finalizzate;   

 

Visto     il Programma Annuale E.F. 2022; 

 

Visto    l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs 50/2016, le linee guida 

Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento; 

 

Visto    l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Considerato che le competenze possedute dal docente deducibili dal Curriculum Vitae risultano congrue e    

coerenti con le finalità dell’incarico 

 

DETERMINA 

 

Di conferire l’incarico di collaudatore a titolo non oneroso al Docente Sig. Cafagna Nicola nato il 14/12/1988 a 

Andria (BT).  

 

L’attività consisterà nel: 

- verificare la regolare esecuzione della fornitura e la corrispondenza dei beni acquistati; 

- collaudare gli strumenti informatici e gli accessori acquistati nell’ambito del progetto; 

- redigere il verbale di conformità.  

 

 

La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

Nessun compenso è previsto per tale incarico. 

 

 

              La Dirigente Scolastica 
                        Stefania Menichella  

 Documento firmato digitalmente ai sensi del  
c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it

		2022-02-02T15:25:16+0100




